
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

CAPITAL CONTABLE

187,011
187,011

8,297,382

1,092,943
4,310,131

65,202
7,131

750
13,773,539

-
101,848

22
101,870

14,062,420

   OBLIGACIONES  

       Provisiones para gastos

       

        

       

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

354

354

354

9,038,262

6,828,603

2,209,659

3,864,909

3,381,983

482,926

1,158,895

1,158,895

14,062,066

14,062,420

354

354

354

9,726,279

6,797,463

2,928,816

3,280,391

2,541,989

738,402

35,548

35,548

13,042,218

13,042,572

448,472
448,472

-

-
12,530,109

35,549
-
-

12,565,658

-
28,442

-
28,442

13,042,572

Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos

13,773,539
-

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

1,158,895
14,062,066

9.889349

$
$
$

CUENTAS DE ORDEN

1,000,000,100
208,233,011,885

9,012,112
1

1,412,928,430

Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

1,000,000,100
208,233,011,885

11,841,790
1

1,403,614,235

12,565,658
-

ACTIVO PASIVO

2020 2019

35,549
13,042,219

9.214146

$
$
$

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO BASICO DE PENSIONES S.A. DE C.V.
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

  SIEFORES BASICA

21,518,548
585,645

22,104,193

21,271,495

94,296

21,365,791

738,402

-28,757

709,645

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
 
 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
 
Comisiones Sobre Saldos

 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

11,345,296
273,094

11,618,390

11,039,123

96,341

11,135,464

482,926

289,045

771,971

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO BASICO DE PENSIONES S.A. DE C.V.

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
  SIEFORES BASICA

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 27 de Octubre de 2020.

2020 2019

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 27 de Octubre de 2020.

2020 2019

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 30 de Septiembre de:

(Cifras en miles de pesos)

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional 
   
   

       
INVERSIONES
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos 
   y UDIS 
      Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
      en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
      Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
      en pesos 
   Inversión en valores extranjeros de deuda 
      Plus (Minus) valía en Inversión en valores extranjeros de deuda  

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Intereses devengados sobre valores  
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 


